Requerimento nº  , de 2025.

“Solicita ao Executivo, que informe quanto

a possibilidade de Reforma do Ginásio

“Adriano Dias”, incorporado nas

dependências da Escola Municipal Maria

Aparecida Soares Amendôla, na Avenida

Cabuçu S/N localizado no Bairro Nossa

Senhora do Sion”.

Senhor Presidente,

O referido ginásio encontra-se em estado precário e deteriorado, devido ao

desgaste do tempo e à falta de manutenção adequada, colocando em risco a integridade física

de alunos, professores e todos os que utilizam o espaço para suas atividades educacionais. A

manutenção e segurança do ginásio são essenciais para que os professores possam realizar suas

atividades com qualidade e para garantir a segurança de todos. Tanto a manutenção, quanto a

segurança, já seriam itens suficientes para assegurar o significativo desenvolvimento do

trabalho pelos professores.

Vale ressaltar ainda que, que tal solicitação se dá, tendo em vista que moradores

da região pleiteiam a disponibilização do espaço para eventos extra curriculares, pois trata-se

de um bairro com grande número de moradores, carentes de espaços comunitários, e a utilização

do ginásio, atenderia aos reclamos da comunidade, pais, alunos e professores.

Por tal relato descrito solicitamos as seguintes informações:

1. Se a previsão para reforma do ginásio?

2. Qual seria o tempo hábil para tal?

Sala “D. Idílio José Soares”, em 28 de abril de 2025.

Lucas Gabriel Setúbal Abbasi

Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003600350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003600350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003600350032003A005000

Assinado eletronicamente por LUCAS GABRIEL SETUBAL ABBASI em 11/04/2025 09:35

Checksum: 5DCBDCF430AA0CC7FA8D19483D1AEE5743694E238043FD00D47E8A5E74A59A7A